
Hodkovice nad Mohelkou
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.665863N, 15.089851E

Nadmořská výška: 367 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 349 ha

Počet obyvatel: 2 820 PSČ: 463 42

Adresa URL: www.hodkovicenm.cz

Historie obce Hodkovice nad Mohelkou
Územím dnešních Hodkovic procházely již v dávných dobách obchodní stezky z Lužice do vnitrozemí a
dále pak na jih přes Prahu. Na místě, kde se obě cesty spojovaly vznikla osada, která se stala
hospodářským centrem v panství Frýdštejnského. O tomto faktu svědčí i dochované zápisy v knihách
papežských desátků, kde je z r. 1352 zmínka o Hodkovicích.
Zemská stezka sehrála významnou úlohu v dějinách Hodkovic. V dobách mírových tudy projížděli
obchodníci, z obchodního ruchu mělo město nemalý užitek. Zato v dobách válečných, kdy po této stezce
procházela vojska spojenců i nepřátel utrpělo město značné škody.
Také za třicetileté války nebyly Hodkovice ušetřeny škod válečných. V 16. století došlo také k
důležité změně, která ovlivnila další vývoj Hodkovic na celá staletí. Po nezdařeném stavovském
odboji roku 1547 byly Hodkovice konfiskovány Adamovi z Vartemberka a spojeny se sousedním panstvím
českodubským.
Až do 19. století si Hodkovice udržovaly svůj formanský ráz, bylo tu mnoho hospod a hostinců pro
projíždějící obchodníky. Další významnou obchodní činností města byl obchod se sklem a později i
textilní průmysl. Posledním majitelem Hodkovic byl Alain Rohan ze sychrovského zámku až do roku 1945.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9087/hodkovice-nad-mohelkou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 21:28:07


